МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Аллероевская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

27 августа 2024 г. № 179-од

с.Аллерой

о внедрении целевой модели

наставничества и назначении наставников

На основании Положения о наставничестве над молодыми и малоопытными

специалистами в образовательном учреждении п р и к а з ы в а ю:

1. Внедрить в МБОУ «Аллероевская СШ №1» целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором (кураторами) внедрения целевой модели

наставничества Ионкину А.Д., методиста школы.

3. Утвердить:

3.1. Положение о системе наставничества педагогических работников

(Приложение 1);

3.2.  «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2024-

2025 учебный год (Приложение 2);

3.3. Рабочую группу в составе:

- Абдурахманов Зайнди Мовсадиевич – учитель физической культуры и ОБЗР.

- Албекова Яхмат Хасайновна – учитель чеченского языка и чеченской литературы;

- Багалаева Макка Лечиевна – учитель обществознания

- Гихаева Есита Ломалиевна, учитель начальных классов;

- Джансуева Умулкурсу Бухаруевну – учитель математики;

- Карпова-Мотохова Екатерина Николаевна – учитель математики;

- Лапшина Валентина Юрьевна, учитель русского языка и литературы

- Хизриева Макка Ибрагимовна – учитель биологии и физики;

- Чакаева Хеди Вахаевну, учитель технологии;

- Шабаева Малкан Магомедовна, учитель начальных классов

3.4. Программу целевой модели наставничества (Приложение 3).

4. Назначить следующих наставников и наставляемых (учитель-учитель) на

2024-2025 учебный год:

№

п/п

ФИО наставника ФИО наставляемых

1.
Чакаева Хеди Вахаевна

Абдулхаликов Ибрагим Сайд-Ахмедович

Абдурахманова Тамила Хасайновна

2

2.  Абдурахманов Зайнди Мовсадиевич Абдулханов Иса Русланович

3.  Албекова Яхмат Хасайновна Айдамирова Хазан Хожаевна

4.  Карпова-Мотохова Екатерина

Николаевна
Бахтаров Адлан Исаевич

5.  Джансуева Умулкурсу Бухариевна Даудова Зайна Бештуевна

6.
Багалаева Макка Лечиевна

Алиева Джамиля Хасмагомедовна

Юсупова Файруза Сайд-Хамзатовна

7.  Гихаева Есита Ломалиевна Геримсултанова Марха Вахарсолтаевна

8.  Шабаева Малкан Магомедовна Газалиева Айза Ташухаджиевна

9.  Лапшина Валентина Юрьевна Бисултанова Хеди Абубакаровна

10.  Хизриева Макка Ибрагимовна Лалаева Иман Ибрагимовна

2. Разработать план наставнической работы на период с октября 2024 года по май

2025 года. Ответственные: руководитель МО учителей-предметников, Чакаева Х.В.;

наставник.

3. Отчет о выполнении плана заслушать на заседании методического объединения

учителей в мае 2025 года.

4. Утвердить рабочую программу по внедрению методологии (целевой модели)

наставничества (форма учитель-учитель) (приложение 3).

5. Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников (приложение 2).

6. Контроль выполнения приказа возложить на Ионкину А.Д.

Директор        Абдулханов Р.Х.

С приказом ознакомлен(а):

Абдулхаликов Ибрагим Сайд-Ахмедович______

Абдурахманова Тамила Хасайновна______

Абдулханов Иса Русланович______

Айдамирова Хазан Хожаевна______

Бахтаров Адлан Исаевич______

Даудова Зайна Бештуевна______

Алиева Джамиля Хасмагомедовна______

Юсупова Файруза Сайд-Хамзатовна______

Геримсултанова Марха Вахарсолтаевна______

Газалиева Айза Ташухаджиевна______

Бисултанова Хеди Абубакаровна______

Лалаева Иман Ибрагимовна______

Чакаева Хеди Вахаевна______

Абдурахманов Зайнди Мовсадиевич______

Албекова Яхмат Хасайновна______

Карпова-Мотохова Екатерина Николаевна______

Джансуева Умулкурсу Бухариевна______

Багалаева Макка Лечиевна______

Гихаева Есита Ломалиевна______

Шабаева Малкан Магомедовна______

Лапшина Валентина Юрьевна______

Хизриева Макка Ибрагимовна_____